

JANUARBREV TIL ALLE Y'sMen I NORGE FRA **REGIONSLEDER JOHAN VILHELM OG REGIONSTYRET**

Kjære gode venner!

Godt nytt år til dere alle!

Januar bulletinen kommer et par dager etter nyttår, og grunnen til det er at regionstyret har hatt et møte 3. og 4. januar. Jeg ville at resultatet av dette møtet skulle være med i brevet til dere. Det er viktig for oss å få informasjon ut til dere så fort ting utvikler seg. Vi ønsker at dere skal ha så mye tid som mulig til å forberede disse sakene i klubbene i god tid før Regionkonferansen i juni.

Først til temaet for januar bulletinen. Spørsmålet som skal drøftes denne måneden, er:

Hva er hva er vi villig til å gjøre/eventuelt endre i vår "service strategi" for å støtte KM/speiderne rent praktisk og økonomisk. Både KM og Global etterspør mer koordinert støtte på nasjonalt nivå. Er vi villige til å diskutere dette?

Det er en rekke forventninger til hva vi skal yte som klubber/medlemmer:

1. Vi betaler medlemskontingent som skal dekke bidrag til klubben, regionen og det internasjonale systemet vårt.
2. Vi har lokale partnere i menighet og KM arbeid som også skal støttes økonomisk og praktisk.
3. Vi blir utfordret til å støtte ulike internasjonale prosjekter, som for eksempel Ukraina prosjektet.

Dette er i utgangspunktet ganske mye.

Vi har nå gode samtaler på nasjonalt nivå med KFUK-KFUM.

Vi ønsker oss et mye nærere samarbeid med dem. For K-M er det interessant å vite hvordan vi kan støtte dem (økonomisk) på landsplan. Pr. i dag har vi vedtatt at vårt Regionprosjekt skal gå til Deltakerfondet i KM/KM-Speiderne.

(Et fond som skal gi bidrag til barn/ungdom som ikke har økonomi til å delta på aktiviteter). Kan vi øke støtten til dette og andre prosjekt innen KM?

Det optimale resultatet av disse samtalene vil være at vi blir det nye voksenarbeidet til KFUK-KFUM.

Det vil føre til etableringen av nye klubber med nye medlemmer som i utgangspunktet er tidligere KM-medlemmer.

Vår diskusjon kan da bli som følger:

1. Vi kan alle omprioritere ressursene som er til vår tilgjengelighet slik at en større andel går til nasjonalt arbeid i KM.
2. Vi kan koordinere denne støtten til nasjonalt nivå som Region og foreslå nye metoder i innsamlingsarbeidet.
3. Vi kan fortsette som før med hovedvekt på lokal støtte og overlate den nasjonale støtten til nyetablerte klubber med mer tradisjonelle KM medlemmer.

Vi er selvsagt klar over at på grunn av økende alder og minskende medlemsmasse, vil det heller bli tale om mindre støtte enn mer støtte i den nærmeste fremtid.

Det er jo dette som er bakgrunnen for at vi foreslår store endringer for å fornye bevegelsen vår. Det gjelder derfor å heve blikket slik at vi ikke bare ser våre egne begrensninger, men at vi ser hva ulike endringer kan føre til for bedre fremtidsmuligheter for bevegelsen vår. Vi må tenke strategisk.

Hensikten med endringene er at vi skal få flere ben å stå på, at vi skal få flere klubber etablert, og at vi skal få nye medlemmer som kan gjennomføre strategien som vi legger nå. En ny profil på vår service til KM/speiderne vil være en viktig del av denne nye strategien.

Noen av spørsmålene ovenfor er sikkert provoserende for noen. Men vi ønsker å snu hver stein i jakten på den gode overlevelsestrategien. Dere hjelper oss i vårt arbeid med å formulere et forslag til en bedre vei fremover ved å diskutere disse spørsmålene og ved å gi oss deres meninger og kommentarer.

Så til møtet som nettopp er avsluttet her i Tønsberg.

Vi brukte den beste tiden av møtet, dvs den tiden med mest kreativitet og energi, til å diskutere handlingsplanen.

Vi hadde en fin samtale der vi først analyserte bakgrunnen for den vanskelige situasjonen vi er i med manglende vekst og medlemsrekruttering. På spørsmålet om hva vi gjorde galt, svarte Arne ganske tydelig: «Vi sluttet å tilpasse oss forandringene rundt oss! Da verden gikk fra det kollektive til det individualistiske, fortsatte vi med det samme som før.»

Da KFUK-KFUM skiftet navn fra Norges Kristelige Ungdomsforbund, fortsatte vi å kalle oss Y'sMen, slik som fra tidenes morgen. Og mens andre skiftet formålsparagraf med skiftende tider med skiftende behov, fortsatte vi med våre plikter og rettigheter.

Når skjedde det? Flere tiår tilbake.

Det var opplysende da vi spurte om andre organisasjoner som hadde de samme problemene? Nesten alle vi visste om, både Lions, Rotary og Kiwanes. Det var vanskelig å finne eksempler på organisasjoner det gikk bra med.

Vi er ikke alene om å møte disse problemene.

Men vi er kanskje alene om å ha en sterk partner vi kan samarbeide med, Norges KFUK-KFUM, KM Speiderne, KM Global.

Løsningen er å vende tilbake til utgangspunktet, da vi var i en positiv symbiose med KM, da vi styrket hverandre og utfylte for hverandre.

Mens Norges KFUK-KFUM mer og mer bevisst forstår seg som en barne- og ungdomsbevegelse og der voksenarbeidet har fått mindre betydning og der hoved foreningene er i ferd med å forsvinne, kan Y'sMen i fornyet utgave bli det nye voksenarbeidet i Norges KFUK-KFUM. Det er dette som er Regionstyrets strategi – å forhandle med Norges KFUK-KFUM om å samarbeide om voksenarbeidet. Vi fortsetter begge som selvstendige organisasjoner, men samarbeider tett og dynamisk.

Så gikk vi over til å diskutere alt det som vi ønsker å forandre på veien mot det nye Y'sMen i Norge.

Nytt slagord vil vi antakelig venter med å foreslå til vi ser hva som skjer på denne fronten i det internasjonale arbeidet. Vi har fått signaler om at det arbeides med nye formuleringer der også. Kanskje sammenfaller det med våre egne tanker?

Nytt navn. Det ble en intens og ganske vanskelig samtale uten at vi kom frem til noe som lignet på en konklusjon. Vi nevner fire eksempler som vi drøftet lenge og utfordrer dere til å fortsette samtalen lokalt:

Y's People

Y Folk

Y Service Club

KM Voksne

Vi planlegger et nytt møte med KM i mars måned for å fortsette forhandlingene om disse viktige spørsmålene. Vi ønsker å være godt forberedt før vår Regionkonferanse og KMs Generalforsamling som skjer den samme helgen i juni.

Deretter diskuterte vi hva vi har å tilby i dette partnerskapet, hvordan vi kan støtte KM mer effektivt. Vi snakket om ulike innsamlingstiltak, mulige prosjekter og vi bestemte oss for å ta med en påminnelse om Regionsprosjektet vårt som går til KMs Deltakerfond, se nedenfor.

Når det gjelder resten av agendaen på møtet, ber jeg dere se på hjemmesiden vår, der referatet snart ligger klart.

Jeg takker dere for hyggelige tilbakemeldinger og for kritiske tilbakemeldinger. Det gleder oss når vi ser engasjement i disse sakene og vi er glade for tilbakemeldinger også på det som er tatt opp i dette januar brevet.

Hjertelig hilsen



Johan Vilhelm og Regionstyret

VEDLEGG OM REGIONSPROSJEKTET:

I Y'SMEN ER VI GODE PÅ Å GI STØTTE TIL ARBEID BLANT BARN OG UNGE.

VI VIL DENNE GANGEN FOKUSERE PÅ REGIONSPROSJEKTET VÅRT.

VI HAR DET SISTE ÅRET HATT KFUK-KFUM OG KFUK-KFUM-SPEIDERNES DELTAKERFOND SOM VÅRT REGIONSPROSJEKT.

LES UNDER OM HVA DE SELV SIER OM DELTAKERFONDENE:

LIK MULIGHET TIL Å DELTA

Mange barn og unge vokser opp i familier med utfordrende økonomi. KFUK-KFUMs deltakerfond bidrar til at alle barn og unge som ønsker det skal få delta på våre aktiviteter, uavhengig av de foresattes økonomi.

Økonomisk støtte for å delta i speideren

Alle skal få mulighet til å være med på speiderturer og -leirer, og økonomien skal ikke være til hinder for å delta på våre aktiviteter. Du kan søke om støtte til å delta på speiderarrangementer og til utstyr.

Vi anbefaler sterkt at kubbene bidrar til dette. Ta det opp i klubben, arranger innsamling eller rett og slett send penger fra klubbkassa. Send pengene til regionens konto merket Regionprosjekt 2025, så sender vi pengene videre til de som forvalter disse fondene.

Deltakerne søker gjennom den gruppa aktiviteten gjennomføres i og formidles gjennom dem.

Vi tror på at det å få være med på aktiviteter i disse miljøene vil ha betydning for de unges fremtid!

Sats på fremtiden- bidra så det monner!

Regionstyret